



Generalforsamling i Kajakklubben Strømmen
Søndag d. 25. februar 2018 kl. 14 – 17 – i Østergades Forsamlingshus
Østergade 33 i Middelfart

Dagsorden:

1. Valg af dirigent, stemmetællere og referent
2. Bestyrelsens beretning for det forløbne år
3. Det reviderede regnskab fremlægges
4. Bestyrelsens planer og budget for det kommende år
5. Fastsættelse af kontingent
Bestyrelsen foreslår uændret kontingent.
6. Indkomne forslag
Forslag fra Claus Svenningsen om ændring af vedtægternes §1.
7. Valg af formand
Bente Meunier er på valg - genopstiller ikke.
8. Valg af bestyrelsesmedlemmer
Ikke på valg :
Flemming Larsen, Niels Martin Larsen, Annette Hvenegaard.

På valg:

Jette Stenstrup – genopstiller
Per Kolberg – genopstiller ikke
Pernille Stenum – genopstiller ikke

Suppleanter er på valg:

Søren Foss – genopstiller ikke
Pernille Svane – genopstiller ikke

Der skal vælges 3 bestyrelsesmedlemmer og 2 suppleanter

9. Valg af revisorer
Anders Sørensen – er på valg. Genopstiller
Christian Alnor – er ikke på valg
10. Eventuelt



Ad 1 Valg af dirigent, stemmetællere og referent

Som dirigent valgtes Christian Alnor. Dirigenten konstaterede, at generalforsamlingen var rettidig indvarslet og dermed lovlig indkaldt.

Som referent valgtes Preben Højte

Som stemmetællere valgtes Lars Bo Schmidt og Jørn B. Nielsen.

Ad 2 Bestyrelsens beretning for det forløbne år.

Bente Meunier fremlagde bestyrelsens beretning med efterfølgende beretninger fra de forskellige udvalg således:

Byggeudvalget v. Bente Meunier

Børn- og Ungeudvalget v. Malene Kjærsgaard

Instruktørudvalget v. Annette Hvenegaard

Idrætsudvalget v. Pernille Stenum

Aktivitetsudvalget v. Niels Martin Larsen

Informationsudvalget v. Flemming Larsen

Sponsorudvalget v. Flemming Larsen

Sildenyt v. Flemming Larsen

Hus- og materieludvalget v. Per Koldberg

Kajakudvalget v. Bente Meunier på vegne af Pernille Svane

Svagstrømmen – v. Bente Meunier

Kommentarer til beretningen:

Johnny Skov forespurgte om man kan risikere at kommunen sælger til tredjepart, som ikke vil benytte lokalerne til kajakklub eller vil kræve en høj husleje af klubben. Iflg. Bente vil kommunen sikre sig, at kajaksport skal være hovedformålet for bygningen.

Claus Svenningsen udtrykte - med henvisning til påsejling af knækket pæl i Teglgården - at klubben burde have informeret hurtigere omkring risikoen i området. Det drejer sig om sikkerhed til søs og man kunne have informeret alle medlemmer via mail. Endvidere spurgte han ind til om de asbestholdige materialer i klubben kan indebære sundhedsrisiko for brugerne af huset.

Med hensyn til spørgsmålet omkring den knækkede pæl oplyste Bente, at sagen blev betragtet mere overordnet, da der findes mange knækkede pæle i de områder vi besejler. Bestyrelsen har taget kontakt til Sejlforeningen Sundet omkring udbedring af pælen. Endvidere undersøges lovgrundlaget p.t. omkring knækkede pæle. Bente medgiver, at det burde være nævnt i referatet første gang det blev drøftet i bestyrelsen.

Niels Martin kunne med hensyn til spørgsmålet omkring de asbestholdige materialer oplyse, at asbesten i klubben er bygget ind og malet (forseglet) og således ikke sundhedsskadeligt. Først når man begynder at demonterer materialerne frigøres der asbest.

Kjeld Skall kunne informerer om en nylige generalforsamlingsbeslutning i Sejlklubben Hou, hvor det vedtoges at løfte 2 brofag i Hou broen med 40 cm, så det er muligt at ro under broen ved daglig vande.

Der var ingen yderligere kommentarer og beretningen blev herefter godkendt.



Ad 3 Det reviderede regnskab fremlægges

Kasserer Jette Steenstrup gennemgik det reviderede regnskab for 2017, udvisende et overskud på 194.724,42 DKK og en egenkapital på 1.271.349,62 DKK.
Budgetteret resultat for året 2017 var et overskud på 41.320 DKK.

Flemming Laursen forespurgte hvorfor indtægter på nøgler og låse ikke føres under hus og materiale udvalget.

Bestyrelsen vil vurdere, om det fremadrettet skal ændres.

Der var ingen yderligere spørgsmål eller kommentarer til regnskabet i øvrigt.
Regnskabet blev godkendt.

Ad 4 Bestyrelsens planer og budget for det kommende år

Jette Steenstrup gennemgik herefter budget for året 2018

Der budgetteres med kontingentindtægter på 436.850 DKK. Øvrige indtægter 97.500 DKK således de samlede indtægter budgetteres med 534.350 DKK.

Der budgetteres med administrative udgifter på 118.500 DKK, herunder udgifter til skitseprojekt vedr. ombygning på i alt 30.000 DKK.

Udgifter til udvalg og indkøb af kajakker og udstyr budgetteres med 345.808 DKK, afskrivninger 30.000 DKK og renteomkostninger på netto 20.000 DKK.

Budgetteret resultat herefter er et overskud på 20.042 DKK

Bente M. fortsatte med bestyrelsens planer for det kommende år, som kan inddeles i to hovedopgaver. Alt overskyggende opgave er skitseprojekt omkring det nye byggeri, som skal forelægges på en ekstraordinær generalforsamling.

Der er lavet en aftale med DGI's facilitetsudvikling og der foreligger nu en køreplan.

Det er en øvelse, som skal fremtidssikre de fysiske rammer for klubben 10 år frem. Nøgleordene er her fleksibilitet og multifunktionalitet. I denne proces vil bestyrelsen inddrage de forskellige udvalg.

Nogle af kravene er et samlingslokale med plads til 50 – 60 mennesker, forbedring af reparationsrummet og ikke reparation og motion i samme lokale (eksempler).

Når klubbens ønsker er defineret vil arkitekten fra DGI udfordre os (byggeudvalget) på de opstillede krav.

Arkitekten vil herefter fremkomme med 2 -3 scenarier, som man kan beslutte ud fra. Herefter bliver der afholdt et medlemsmøde, hvor medlemmerne kan give et pejlemærke til bestyrelsen, om den løsning der bedst tilgodeser klubbens behov.

Først herefter går arkitekten i gang med at lave et egentligt skitseprojekt.

Med skitseprojektet i hånden indledes forhandlingerne med kommunen og der tages kontakt til potentielle sponsorer.

Der vil blive lavet simuleringer på driftsøkonomi inden projektet igangsættes, så man sikrer bæredygtighed for klubben.

Det forventes at DGI's facilitetsudvikling kan aflevere et skitseforslag inden sommerferien 2018.

Hvis skitseforslaget ser godt ud, kan der afholdes ekstraordinær generalforsamling i august måned 2018

Den anden hovedopgave er at holde klubben lige så godt kørende i 2018 som i 2017.



Spørgsmål / kommentarer til beretning og budget

Bent Q gjorde opmærksom på, at der bliver et problem med hensyn til opbevaring af kajaker i byggeperioden og stillede spørgsmålet om, hvilke tanker der er gjort i den forbindelse?
Bente kunne meddele, at udfordringen er kendt og drøftet, men da man ikke kender omfanget af byggeprojektet er der ikke detailplanlagt på området.

Kjel Skall mener ikke det er realistisk, at købe og nedrive bygningen, idet man derved giver 500.000 for kun at have en bygge plads på lejet grund.

Claus Svenningsen udtrykte, at det bør besluttes, om der skal lukkes for tilgang af medlemmer. Endvidere bør det vurderes om man som Kolding kajakklub kan leje bygninger i stedet for at bygge selv.
Iflg. Bente går man p.t. ikke efter 1000 medlemmer, men det er en åben klub med et realistisk maks på 500 medlemmer. Man vil gerne arbejde i etaper, så man bygger efter de forventninger der p.t. er til den kommende 10 års periode. Så kan der evt. udvides senere.

Iflg. Flemming Larsen er det som byggeudvalget lægger vægt på fleksibilitet således vi kan være gearet til dem vi er nu og til hvis der kommer medlems tilgang og afgang.

Bestyrelsens planer og budgettet blev godkendt.

Ad 5 Fastsættelse af kontingent

Bestyrelsen foreslog uændret kontingent for det kommende år, hvilket blev vedtaget.
Under debatten oplyste Bente dog, at en kontingentforhøjelse havde været drøftet i bestyrelsen, men at man ville vente og se, hvilket byggeforslag der blev arbejdet videre med. Efter bestyrelsens opfattelse kan en kontingentforhøjelse komme på tale når byggeriet er længere i processen og medlemmerne kan se hvad de får for pengene.

Ad 6 Indkomne forslag

Der er kommet forslag fra Claus Svenningsen om ændring af vedtægternes §1:

Foreningen har hjemsted i Middelfart. Foreningens formål er at virke for kajakidrættens fremme og at virke for forståelse for og udbredelse af hensynet til miljøet og naturen.

Foreslås ændret til:

Foreningen har hjemsted i Middelfart. Foreningens formål er at virke for og fremme alle aktiviteter, hvor udøveren ser i sejlrretningen og benytte en pagaj, grønlandsåre eller paddel til at bevæge fartøjet fremad. Endvidere at medvirke for forståelse for og udbredelse af hensynet til miljøet og naturen.

Motivation: DKFs formålsparagraf www.kano-kajak.org/om-dkfs-love/

At indeholde aktiviteter som kano samt evt Standup Padling i formålsbeskrivelsen.

Bente kunne oplyse, at bestyrelsens holdning er, at tidspunktet for ændringen ikke er optimal, primært begrundet i den forestående byggeproces.



Claus Svenningsen tilføjede til sin motivation, at man bør overveje om den nye bygning kan omfavne aktiviteter som kano og stand-up.

Drøftelserne sluttede med, at Claus Svenningsen var indforstået med at trække forslaget nu, mod at den nye bestyrelse overvejer, hvordan kan vi nærme os en holdning til, om man vil inkludere kano og Stand-up-paddling.

Ad 7 Valg af formand

Claus Svenningsen blev valgt som formand.

Ad 8 Valg af bestyrelsesmedlemmer

Ikke på valg:

Flemming Larsen

Niels Martin Larsen

Annette Hvenegaard

Der skulle vælges tre medlemmer til bestyrelsen og følgende stillede op til valget:

Jette Stenstrup - genopstillede

Søren Egebjerg

Jette Bælum

Janus Nielsen

Følgende blev valgt til bestyrelsen:

Jette Stenstrup

Janus Nielsen

Søren Egebjerg

Valg af suppleanter:

Der var fem kandidater til to poster som suppleant:

Jette Bælum

Bjarne Rasmussen

Torkild Christensen

Lene Trangbæk Møller

Dwight Birkjær

Bjarne Rasmussen blev første suppleant, da han fik flest stemmer og

Torkild Christensen anden suppleant, da han fik næst flest stemmer af de opstillede.

Ad 9 Valg af revisorer

Anders Sørensen var på valg, genopstillede og blev valgt.

Christian Alnor var ikke på valg.

Ad 10 Eventuelt

I forbindelse med Bente Meunier's afgang som formand udtrykte Lars Bo Schmidt glæde over og en tak for, at hun som formand har været i stand til at samle klubben. Det har været en berigelse, at vi er gået over til



medlemsmøder, hvor erfaringsudveksling og samarbejde er nøgleordene. Det er vigtigt, at vi fortsat har en god klub og er i stand til at se fremad.

Bente uddelte herefter Egon Dyg pokalen til Malene Kjærsgaard for sin kæmpe indsats for klubben. Hun er i stand til at samle folk, kigge på tværs, har både overblik og sans for detaljen. Malene har ydet en fantastisk indsats for børne-ungearbejdet både for hav og tur. Hun får også pokalen for hendes store indsats med at få Conventus til at virke.

Bente takkede endvidere de afgående bestyrelsesmedlemmer og suppleanter for deres indsats for klubben.

I forbindelse med Bentes afgang som formand takkede Flemming Larsen på bestyrelsens og klubbens vegne Bente for hendes enorme indsats for klubben i forbindelse med hendes 4 år på posten. Bente har haft en fantastisk evne til at inddrage alle interessenter i klubben og er god til at forhandle med kommunens embedsmænd og politikere.

Det at vi i dag taler mere om kajak og mindre om kajaktyper er i høj grad Bentes fortjeneste.

Efter alle havde haft lejlighed til at ytre sig under eventuelt kunne Christian Alnor erklære generalforsamlingen 2018 for afsluttet.

Dirigent:

Christian Alnor

Referent:


Preben Højte